



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งแต่บริเวณสะพานคอนกรีตข้ามซอยไชลาร์ตรอน ถึง
บริเวณสะพานคอนกรีตคลองไผ่งาม หมู่ที่ 1 ตำบลท่าช้าง อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding)

.....
ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา
63 บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด”
และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 เรื่อง แนวทางการ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของ
รัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน

บัดนี้ เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งแต่บริเวณ
สะพานคอนกรีตข้ามซอยไชลาร์ตรอนถึงบริเวณสะพานคอนกรีตคลองไผ่งาม หมู่ที่ 1 ตำบลท่าช้าง
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(นายพุทธิธร ฉัตรบริรักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ตั้งแต่บริเวณสะพานคอนกรีตข้ามซอยโหลาร์ตรอนถึงบริเวณสะพานคอนกรีตคลองไผ่งาม หมู่ที่ 1 ตำบลท่าช้าง
2. อำเภอกวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง / เทศบาลตำบลท่าช้าง
 โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,653,000.00 บาท
 ตั้งแต่บริเวณสะพานคอนกรีตข้ามซอยโหลาร์ตรอนถึงบริเวณสะพานคอนกรีตคลองไผ่งาม หมู่ที่ 1 ตำบลท่าช้าง
4. สำนักงานพิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง
 โดยสังเขป โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งแต่บริเวณสะพานคอนกรีตข้ามซอยโหลาร์ตรอน ถึง
 บริเวณสะพานคอนกรีตคลองไผ่งาม หมู่ที่ 1 ตำบลท่าช้าง อำเภอกวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง ขนาดกว้าง 4.00
 เมตร ยาว 618 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 2,472 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทาง 2
 ชั้ๆละ 0.30 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่าช้างกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,610,874.06 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 รสสุคนธ์ บัวทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 7.2 กุสุมา แยมพราย กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
 - 7.3 มานะ เกิดโกคา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

าง อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งแต่บริเวณสะพานคอนกรีตข้ามซอยไฮส่าร์ต:

ลำดับที่ ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
	1	งานรื้อผิวถนน							
	1.1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
2.1	1.1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,472.000	75.30	186,141.60	1.3642	102.72	253,934.37
2.2	1.1.2	งานปรับแก้เสี้ยนตะก้นทางเดิม	ตร.ม.	2,842.800	3.70	10,518.36	1.3642	5.04	14,349.14
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
4.1	2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	123.600	342.69	42,356.48	1.3642	467.49	57,782.71
	2.2	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
5.1	2.2.1	งานลูกรังรองพื้น (บางช่วง)	ลบ.ม.	326.040	456.20	148,739.44	1.3642	622.34	202,910.34
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทางโพรตแลนตีมันต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
7.1	3.1.1	ผิวทางโพรตแลนตีมันต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE	ตร.ม.	2,472.000	281.91	696,881.52	1.3642	384.58	950,685.76
7.2	3.1.2	รอยต่อเอน็ชชันตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	48.000	162.82	7,815.36	1.3642	222.11	10,661.71
7.3	3.1.3	รอยต่อเอน็ชชันตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	444.000	68.45	30,391.80	1.3642	93.37	41,460.49
	4	งานไหล่ทาง							
	4.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	4.1.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
10.1	4.1.1.1	งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	113.710	509.85	57,975.04	1.3642	695.53	79,089.54
								TOTAL	1,610,874.06